

**PRENUMERATA MIESIĘCZNA:**

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 62 M  
 Z dostawą w miejscu 66 M  
 Z przesyłką pocztową 68 M  
 Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 124 M  
 Z dwurazową dostawą  
 w miejscu 132 M  
 Z przesyłką pocztową 136 M

**NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM****CENA NUMERU POJEDYNCZEGO****3 Mk.****GAZETA****WIECZORNA**

wychodzi codziennie o godzinie 1 popoł. i o godz. 6 rano („Gazeta Poranna”)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokola 4/1. Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-taj rano do godz. 7-moj wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

**Nr. 5390.****Lwów, czwartek 19 sierpnia 1920****Rok XI**

# Bolszewicy z pod stolicy uciekają na północ! W Warszawie zapanowało uspokojenie!

**CO MASZ ZROBIĆ DLA ŻOŁNIERZA,  
UCZYN NATYCHMIAST!****NIE OGLĄDAJ SIĘ NA WIELKOŚĆ DARU,  
DAJ CO MOŻESZ!**

I wów, 17 sierpnia.

Redakcyja „Gazety Wieczornej” 50 egzemplarzy „Gazety Porannej” i „Gazety Wieczornej” dla żołnierzy na froncie.

Dr. Stenzel, kapitan-lekarsz, słuchawka telef.

Fabian Hirsch, bagnet,

A. E., karabin, bagnet, plecak z nabojami.

Funkcyjnarzysze komisaryatu policji państw. m. m. Kołomyi mk. 230

Kamieńobrodzki mk. 25

Klub pięciu z „Gwiazdy” mk. 200

Kuracjusze w Rymanowie na liście Olimpij Werhanowskiej i dra Czesława Naukego, następujące kwoty: Olimpij Werhanowska marek 100,

Alicja Werhanowska 100, Ewelina Werhanowska 100, Zofia Czarnańska 50, dr. Czesław Nauke 100, Antonina Nauke 100, Feliksa Nauke 100, Adam Nauke 100, Marya Bierbanówna 10, N. N. z Brzozowa 20, Zofia Kukłowa 100, Julia Kottikowa 100, Zofia Kottikówna 50, Marya Kottikówna 50, N. N. z Nowego Sącza 25, J. C. ze Lwowa 40, N. N. ze Stanisławowa 40, Katarzyna Marciuszówna 10, hr. Gołuchowska Palffy 100, A. Bukaczewska 5, Józefowie Szecherowie z Lublina 30, K. Buczyńska 35, Potrowie hr. Borkowscy 100, Zentakowa 100, Cecylia Otto 50, Kazimiera Szydłowska 200, Marya Chybińska 100, Aniela Czołowska 50, Karolina Gabrylo 10, Aszkenazy 20, Marya Zaremblanka 50, A. K. 20, Julian Werhanowski 200, Staś, Maryan, Zos'a Ch. z matką 50, Helena Sarnecka 10, Walerya Sarnecka 10, Melanka Schiffówna 50, Jerzy Schiff 20, Jan Lisikiewicz 40, Januszewska 30, Łopuszańska 50, Halikowski, naczelnik sądu 20, Halikowska Zofia 30, Bron. Tyszkiewiczowa 60, Eugenia Tyszkiewicz 5, Maryan Tyszkiewicz 5, Zofia Cetnarowicz 20, Kazimierz Bartel 5, Stanisław Barącz 100, E. hr. Borkowska 30, Aniela Mazepa 10, Marysia Mazepa 3, Sara Landau 20, W. Schröder 5, Chruszczewski 40, Marya Kottikówna 7, J. Sroczyńska 50, Edward Kosirzewski 100, Znalezione 5, Ksawera Heysman 10.

Na armię ochotniczą: Inwalida Władysław Kurasz mk. 50

**Bolszewicy z pod Warszawy uciekają szybkim marszem ku północy!**  
 Warszawa pod znakiem uspokojenia i otuchy.

Warszawa, 18. sierpnia.

(Telef.) (G) Pod wpływem radosnych wiadomości o przełamaniu frontu bolszewickiego pod Warszawą, zapanował w stołcy nastrój uspokojenia i najlepszej otuchy, aczkolwiek hak dział w dalszym ciągu rozlega się w pobliżu miasta. Chwilowe przygnębienie spowodowane fałszywymi pogłoskami o pojawieniu się patroli bolszewickich na Pradze ustąpiło zupełnie. Liczne zastępy ludności, które gotowały się do wyjazdu zamiechały zamiaru opuszczenia Warszawy a życie stołcy zapulsowało świeżem tętmem. Ostatnim najbliższym punktem, który oparł się bolszewikom był Radzimin, który szczęśliwie odebrany został w zaciętej walce przez wojska generała Sikorskiego. Obecnie cofają się bolszewicy

szybkim marszem na północ, uciekając przed energicznym pościgiem naszych wojsk, szarpaną i niepokoleń przez oddziały lotne naszej kawalerii.

Rozkazy przejęte przez naszych żołnierzy, nakazywały bolszewikom osiągnąć Średnią Wisłę i Sanu w dniu 4. brn. Rozkazy te wyznaczały dokładnie miejsca, w których rzeki miały być przekroczone. San n. p. miał być przekroczony w okolicy Jarostawia i Sienkawy. Z rozkazów bolszewickich przejętych podczas walk pod Radziminem wynika, że bolszewicy spodziewali się osiągnąć Warszawę dnia 13. albo 15. brn. I już z góry wyznaczyli poszczególne punkty miejsca postoju. Właśnie dnia 15. brn. oddziały nasze zajęły linię, którą postanowiono bronić za wszelką cenę.

**ZAPAL ŻOŁNIERZA POD WARSZAWĄ.**

Warszawa, 18. sierpnia.

(Telef.) (G) Wedle relacji z frontu na odcinku gen. Sikorskiego urządzono po kontrakcyi odpoczynek dla przedniej straży. Żołnierze odpowiedzeli jednak, że odpoczną dopiero po odebraniu Ciechanowa i tak się też stało.

**GEN. WEYGAND ODWIEDZIŁ FRONT.**

Warszawa, 18. sierpnia.

(Telef.) (G) Gen. Weygand zwiedził podczas walk pod Warszawą jeden z odcinków, gdzie toczyła się zacięta bitwa i dostał się aż do samego punktu przedniego. Punkt na którym stał gen. Weygand był silnie ostrzeliwany.

**DZIENNIKARZE WARSZAWSCY W RADZIMINIE.**

Warszawa, 18. sierpnia.

(Telef.) (G) W poniedziałek na zaproszenie Naczelnego Dowództwa dziennikarze warszawscy udali się samochodami do Radzimina, który w ciągu zaciętych walk przechodził kilkakrotnie z rąk do rąk. Dziennikarze stwierdzili, że duch żołnierzy naszych na froncie jest doskonały. Radzimin bolszewicy obrócili w gruzy.

**BOHATERSKIE BOJE 10 PULKU STRZELCÓW.**

Warszawa, 18. sierpnia.

(Telef.) (G) Jak donoszą z frontu na jednym z odcinków zagrożonych pod Warszawą stał 10 pułk strzelców Wielkopolskich. Na odcinek ten rzucili bolszewicy 2 dywizye piechoty, dywizye artylerji i szwadron kozaków. Strzelcy nasi przeprowadzili cztery kontrataki. Zadali bolszewikom ciężkie straty i utrzymali swoje pozycje.

**NIETYSZCZONE SNY BOLSEWICKIE.**

Wiedeń, 18. sierpnia.

(Telef.) (G) Jak donoszą z Berlina, komendant dywizji bolszewickiej, która wkroczyła do Działdowa w Pruszech wschodnich oświadczył, że Warszawa zostanie obsadzona przez Rosję na lat pięć. Wojska rosyjskie zajmą kurytarz niemiecko-polski a terytorium wolnego państwa Gdańska tylko w razie naruszenia jego neutralności.

**JESZCZE JEDNO KLAMSTWO NIEM.**

Ciążyn, 18. sierpnia.

(Telef.) (G) Wychodząca w Opawie „Deutsche Post” wydała nadzwyczajny dodatek z doniesieniem, że Warszawa została wzięta 15. brn.

## Wyniki gospodarki sowiec w światle cyfr.

Lwów, 18. sierpnia.

(Sp) Ustrój gospodarczy, wprowadzany w Rosji przez sowieki, opiera się na znanych nam zasadach socjalistycznego ściślej mówiąc komunistycznego ustroju gospodarczego. Cechuje go usunięcie prywatnej własności środków produkcji, a tem samem wyeliminowanie niemal zupełnie inicjatywy prywatnej z życia gospodarczego.

Wyniki tego systemu są znane dotąd z przedstawiających się z trudem poza mury sowieckiego wiadomości. Są one nad wyraz optyczne i świadczące bardzo ujemnie o racjonalności ustroju komunistycznego.

W sierpniowym numerze czasopisma „Oesterreichische Rundschau” omawia wyniki tego ustroju kontradmirał Stanisław Szancer na podstawie oficjalnych i półoficjalnych wiadomości o stanie gospodarczym Rosji sowieckiej, zaczerpniętych z pism rosyjskich „Ekonomičeskaja Żiżn” „Wiadomości Wszechrusyjskiego Centralnego Komitetu Wykonawczego rad robotniczych, chłopskich, kozackich i gwardyi czerwonej, jakoteż Moskiewskiej Rady delegatów robotników i czerwonej armii”, wreszcie z memoriału członka „Rady gospodarczej rządu sowiec”.

Cyfrы, zaczerpnięte ze źródeł wyżej wymienionych przedstawiają nad wyraz ponury obraz dzisiejszego stanu gospodarczego Rosji sowieckiej. Rolnictwo i przemysł Rosji wykazują stałą tendencję chylenia się ku zupełnemu upadkowi. Oto kilka dat, dla ilustracji.

Produkcja konopi w Rosji miała przed wojną dla Rosji i świata pierwszorzędną znaczenie. W marcu b. r. odbył się specjalny targ konopi i handlowi konopi poświęcony jarmark. Zebrane na nim daty stwierdzają, że powierzchnia uprawna konopi zmniejszyła się w roku 1919 w porównaniu z r. 1914 o 60% i wykazuje nadal tę samą tendencję, tak, iż w roku bieżącym uprawa konopi wyniesie zaledwie 15% stanu przedwojennego.

Nie lepiej ma się sprawa przemysłu papierniczego północnej Rosji, której niewyczerpane przestrzenie lasne stanowiły dla tego przemysłu bardzo pomyślny teren. W roku 1919 było w półn. Rosji jeszcze 6 przedsiębiorstw papierniczych, w drugiej połowie 1919 r. już tylko 3, skutkiem czego wykorzystanie z odnośnych urządzeń technicznych zmniejszyło się z 65% na 24 i to w czasie, gdy ilość robotników, zajętych w tym przemyśle zwiększyła się o 30% z 3029 na 3911.

Produkcja skór wykazywała jeszcze w r. 1918 sztuk 126.613, w roku 1919 zaś zaledwie 15.889, a to, jak podają wspomniane źródła po pierwsze dlatego, że ludność wiejska skóry surowe zużytkowywała raczej dla celów żywnościowych, niż je oddawała za prawie bezwartościowy pieniądz papierowy.

Jak smutną jest gospodarka kolejowa sowiec, świadczą następujące cyfry. Z parowozów rosyjskich było 1. stycznia 1917 całkiem nie do użycia 19%, 1. stycznia 1918 — 31%, 1. stycznia 1919 — 47%, a 1. stycznia 1920 — 58%.

Jest to o tyle charakterystyczne, ile że ze względów militarnych czynione są w dziedzinie kolejnictwa największe wysiłki — mimo których zdołano zaledwie 15%, wymagających reparacji parowozów przywrócić do stanu używalnego. Po nieważ brak w Rosji zupełnie części składowych parowozów, przeto by jeden parowóz uczynić używalnym zbiera się części składowe z 5 czy 6 uszkodzonych innych parowozów, które się w ten sposób skazało na zupełną zagładę. Gdy Rosja przed wojną wyrabiała rocznie 800 do 1000 parowozów nowych, teraz wytwarza ich z trudem 40 do 50, tak, że znawcy tamtejszych stosunków produkcyjnych przepowiadają, iż z po-

czątkiem jeszcze br. cały ruch kolejowy w Rosji zupełnie ustanie. Również i Krassn wyraził się kilkakrotnie, iż przed r. 1928 nie ma mowy o przywróceniu częściowo przynajmniej normalnego ruchu kolejowego w Rosji, a i wówczas może to mieć miejsce jedynie przy bardzo wydanej pomocy zagranicy i przy inwestycjach, które pochłoną około 3 miliardy rubli w zlocie.

Produkcja przemysłu żelaznego, która w r. 1915 dostarczyła około 225 milionów pudów, dostarczy według przypuszczalnych obliczeń w roku bież. 30 milionów pudów, a zatem nie o wiele ponad 10%.

Ciekawy obraz przedstawia obecny rosyjski przemysł tekstylny. Z istniejących przed wojną 26 przedziałów są obecnie zaledwie 3 czynne.

Środki transportowe na wodach śródlądowych Rosji zmniejszyły się na 1/3, — 1/4 a gdzieśgdzie na 1/10 przedwojennego stanu. Urządzenia portowe morskie i rzeczne, doki, itp. znajdują się możliwie najopłakaniejszym stanie; tonaż okrętowy rosyjski spadł na 4—3% stanu przedwojennego.

Nie lepiej przedstawia się dzisiejsze rolnictwo i hodowla bydła w Rosji. Stan koni spadł w wielu okolicach do 10%. Zarządzane przez rząd sowiec w własnym zakresie dobra nie przynoszą mimo ogromnych sum, w nie wkładanych (mówią o przeszło miliardzie rubli), żadnych dochodów. Zaledwie 20% roli jest uprawianych. Zboże, konopie i bydło spadły a właścian do ilości, wystarczającej na wyłączenie ich utrzymanie i dla handlu nie nie pozostają. Przed wojną Rosja eksportowała zagranicą około 15% swej produkcji żywności, obecnie przy zbiorach, wynoszących zaledwie 45% przedwojennych — niema nawet mowy o pokryciu zapotrzebowania wewnętrznego.

Jakież są przyczyny tak katastrofalnego stanu gospodarczego dzisiejszej Rosji? Źródła wymienione podają jako takie zupełną niechęć, nawet niezdolność mas do pracy, wywołaną odpadnięciem jakichkolwiek podnieć do pracy produktywnej, dalej całkowitą dewaluację pieniądza, skutkiem której nawet najwyższe dochody robotników nie starczą im na skromne utrzymanie, zupełny brak bezpieczeństwa osobistego, obciążanie odpowiedzialnych stanowisk osobami, — które ani umysłowo, ani moralnie do swego stanowiska nie dorosły, częściowo świadomy, w części nieświadomy — niedołęstwem wywołany sabotaż rządu sowiec przez ludność, wreszcie wojnę, która 3½ miliona ludzi odciąga od pracy produktywnej.

Takie to stosunki gospodarcze panują w państwie, które opiera się na przymusie pracy, mimo którego z 1.500.000 obowiązanych do pracy zaledwie 750.000, a zatem 65% faktycznie pracuje. Jak źle zaś pracuje na to wskazuje fakt, iż produkcja zsocjalizowanych przemysłów wynosi 30 do 25, a wedle niektórych zaledwie 10% przedwojenną.

Oto wyniki sławionej jako ideał socjalizmu gospodarki sowiec.

## Ludendorff o bolszewizmie.

Podstawą neutralności silna armia.

Mnichów w sierpniu.

Współpracownikowi jednemu z pras niemieckich udał się dożyć rozmową a generałem Ludendorffem, bawiącym obecnie u hr. Puggen-Babenhausen, na zamku Wödenburg obok Augsburga, skąd ma zamier w niedługim czasie udać się do Monachium. Zaraz na wstępie rozmowy oświadczył swemu interlokutorowi: „Jestem tylko człowiekiem prywatnym, pozatem aczem więcej celem pobyt mój na zamku ma na celu wypoczynek i nabranie sił przed przeprowadką do Monachium”.

Zapytany o sytuację polityczną odpowiedział general w następujący sposób:

By bronić stanowiska ściślej neutralności, obranego przez rząd, stanowiska jedynie właściwego, są Niemcy za słabe. Bez dostatecznej armii nie jest możliwością neutralność zachować. Stoję również na tym samym gruncie, na który wstąpił rząd, ale na podstawie znanych faktów w historii nie mogę zmniejszyć przekonania, że do celu tego konieczną jest silna broń. Bez niej są Niemcy tylko pilką, przetrzucaną dowolnie z rąk ententy do rąk Rosji. Zasadniczą podstawą każdej polityki jest potęga i siła, w braku której neutralność nie jest wprost do pomyslenia. Żądanie ententy zmniejszenia „Reichswehry” — ciągnął dalej Ludendorff — jest dla mnie w chwili obecnej żądaniem zupełnie niezrozumiałem i wskazując na nieznajomość sytuacji.

Ogromne niebezpieczeństwo leży również w fałszywym ocenianiu właściwej stoty bolszewizmu. Ci Niemcy, którzy są za pójściem z bolszewikami, są co do natury bolszewizmu zupełnie nieświadomymi.

Utrwaliłem się jeszcze — ciągnął general — w swoim sądzie pod wpływem rozmowy, którą miałem niedawno z duchownym katolickiego kościoła. Księża owego poznał Ludendorff w ciągu podróży swej z Berlina do Augsburga, a który stosunki owe poznał dokładnie na miejscu i odczuł je nawet na swojej skórze. Bolszewizm pozostanie zawsze terrorem najgorszego rodzaju i niszczyicielem wszelkiej kultury. O tem powiniennem wiedzieć każdy Niemiec bez względu na przynależność swą do którejkolwiek z partii.

Mówi się wiele o oficerach carskich, którzy są głównodowodzącymi armii rosyjskiej, nie jest jednakże znanym osółową w jaki sposób proceder ten się odbywa. Jeżeli na przykład pewien oddział lotników składa się z sześciu oficerów carskich, z których dwóch pełni służbę wyprawczą na aeroplanie, pozostali czterej są bezczynnie strzeżeni, a wrzecie niepowrotu tamtych lotników bywają rozstrzelani. Brusilow jest tylko więźniem i narządkiem.

Duchowny opowiadał również generalowi o okropnej nędzy panującej w Rosji, która doprowadziła do tego, że żywią się tam nawet mięsem ludzkim. Trzeba odwagi, by o rzeczach podobnych mówić, tak wydała się nieprawdopodobne. Ale i do nieprawdopodobieństw powiniennem się przyzwyczajać, jeżeli chcemy ugiębić prawdę. Dojść do niej jednak nie szalenie trudno, gdyż propaganda bolszewicka wrzecie ogromnie wręcznie i każdemu Niemcowi przyrzeka, to czego tylko zapagnie.

Pójście wspólne Niemiec z Rosją jest wykonanym zabiegiem, czy zamiar ten jednak przyjdzie do skutku z Rosją bolszewicką jest nieczną — zdaniem Ludendorffa — dosyć wątpliwą. (Wątpliwość nie przeszkadza jednak Niemcom pokryciu wsparcia sowiec. — Przyp. Red.).

Odnosząc podstawę powyższego rozważania jest dla Ludendorffa fakt, iż Niemcy są dość silni, by pozostać przy nadchodzących wypadkach narodowym państwem o ustroju burżuazyjnym i nie popaść w międzynarodowy komunizm.

(r.)

NADSIŁANE.

TUTKI I BIBULKI CYGARETOWE

**NILL**

NAJPRZEDNIEJSZEJ JAKOŚCI

WSZĘDZIE DO NADBYCIA.

Fabryka Tow. Akc. Lwów, Zielona 1. 20-3110

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych  
**Dr. MICHAŁ SALPETER**  
 Sykstuska 17, ord. od 8—9 i od 11—6. 4073

**PAMIĘTAJMY O PLEBISCYDZIE!**  
 Datki na plebiscydy przyjmuje Komitet Obrony Kresów Zach., Lwów, pl. Maryacki 10











**POSAZY I PRACE**

Bielizną wszelkiego rodzaju do szycia i naprawy elegancko i szybko — ul. Kleparowska l. 5, parter na lewo. 4096

**KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA**

Uprząż skórzaną na parę koni sprzedam. Wiadomość: g. 2-3 popoł. Łąckiego 8, II. p. 4095

**ZAKUP KSIĄŻEK I BIBLIOTEK!** Książki każdego rodzaju i we wszystkich językach, oraz całe księgozbiory zakupuje po cenach najwyższych księgarnia Powszechna Jakóba Hölzla, Lwów, Rynek 29, w bramie Andriollego. 497

Fortepian krótki, czarny, w bardzo dobrym stanie — zaraz do sprzedania. — Wiadomość 2-4 popoł., hotel Austria Nr. 4. 4099

Odkupię urządzenie domowe wraz lub bez pomieszczenia. Zgłoszenia pod „Meble” w Administracji „Gazety Wieczornej”. 4068

Brutto naftowe kupię. Oferty pod „Mrażnica” „Poranna”, Lwów. 4069

Pewien oddział wojskowy zakupi kompletny serwis na 12 osób z całym urządzeniem kuchennym. Zgłoszenia do Adm. pod „Serwis”. 4077

Automobil „Ford” dla osób i pakunków, sprzeda Autogarage Tranda, Lwów, Podlewskiego 2. 4093

Zamienię kamienicę dwupiętrową z oficyną, dużym ogrodem, bramą wjazdową, na Łyczakowie — za wille lub kamienicę z komfortem, ładnym ogrodem, stajnią, wozownią, magazynem — w pobliżu tramwaju. — Wiadomość: Zielona 50, III. p., drzwi na prawo. 4032

**MIESZKANIA, LOKALE, SKŁOPY**

3 pokoje frontowe w parterze z przedpokojem i kuchnią, z pełnym komfortem, kuchenką gazową i obszernymi dwiema suterynami, również do frontu, widniami — z meblami w dwóch pokojach i kuchennymi rzeczami — 2 sęgi drzewa porzniętego, trzy tony węgla pruskiego — do odstąpienia każdej chwili. Wiadomość w Adm. „Gaz. Wiecz.” 4065

**POSZUKIWANIE ZAGINIONYCH**

Powróciłam z Ameryki i poszukuję tą drogą córki z mężem: Wiktora (oficera) i Eugenii Tiefenbach, zamieszkałych przedtem w Kamieńcu Podolskim, a ostatnimi czasami w Kolorady. — Matka Marya Miszkiewicz, Garahamora, Bukowina-Ramunia. 5058

Pilnie! Teodor Popowski poszukuje Józefa Popowskiego. Proszę przyjeźdź! Noworodomek, wieś Dmenin. 4030

**Czas odnowić przedpłatę!**

**ROZMAITĄ**

Kurs tańców rozpoczynam 1. września. Zapisy przyjmuję codziennie. Loeffler, Friedrichów 5. 4017

„Okazyja”, ul. Wałowa l. 19, za ulicą Serbską, przyjmuje wszelkie towary w komis. 3896

Damskie, męskie i dziecięce kapelusze, hurtownie i częściowo, stare przerabiam na najnowsze fasony. Tworzyjański, gen. zast. I parow. fabr. Tow. Kapeluszników, składn. Lwów, Kościelna 8, gmach Izby Rękodz. 4012

**CHOROBY** weneryczne, skórne, zastarzała — leczą specjalista **DR. PANICH**, ulica Wałowa l. 11. — Wstrzykiwanie preparatu Neo Salversanu tylko przed południem. 3149

**100.000 Mk. pożyczę bezprocent.** albo dam kilka tysięcy marek odstepnego za mieszkanie z 3-4 pokoi z komfortem w óródmieściu. — Zgłoszenia ustne albo pisemne w biurze ogłoszeń M. Bracka, Lwów, Kościuszki 2. 4050

**Materyały odzieżowe**

głównie dla ludu i służby dworskiej

do nabycia 3903

po cenach umiarkowanych

w Magazynach Biura surowców

IZBY HANDLOWEJ I PRZEM. we Lwowie,

Bourlarda l. 5, między godz. 9-12.

Kupujemy 4034

**żyto**

**pszenicę**

do siewu i prosimy o nadsyłanie ofert

BANK ROLNICZY we Lwowie, Kopernika 20.

PODPISUJ CIE

POLSKA

POŻYCZKĘ

PAŃSTWOWĄ!

NOWOCZEŚNIE URZĄDZONA

**ODLEWNIĄ ŻELAZA I METALI**

(w Małopolsce) przyjmuje dalsze zamówienia na dostawę masowo wykonanych surowych odlewów z żelaza (Grauguss) i metali w wadze sztuki od 05 do 3000 kg. modele własne, lub nadesłane. Zgłoszenia: Mechaniczna formiarnia 473, do Biura „RUCH”, Kraków, Szczepańska 9. 3991

**PRZECZYTAJCIE**

NAJŚWIEŻSZY NUMER

**SZCZUTKA!**

SZCZUTER, to najpoczytniejszy dziś tygodnik satyryczny w Polsce,

SZCZUTER, to niezawisły organ satyry politycznej, — — — —

SZCZUTER, to najm. lektura wsz. podróży wgóry, nad morze i do zdrojow.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA WYNOŚI . . . . 16 Mk.

CENA POJEDYŃCZEGO NUMERU . . . . 5 Mk.

Do nabycia w Administracji, Lwów, ul. Sokoła l. 4, tudzież we wszystkich Biurach dziennikarskich i trafikach.

**REKLAMA**

jest dźwignią handlu i przemysłu



**Ważne dla osób likwidujących gospodarstwa!!**

Państwowy Urząd Zakupu Artykułów Pierwszej Potrzeby w Warszawie, Dział żywnościowy Filia we Lwowie, ulica Halicka l. 19

zakupuje dla zaopatrzenia armii, na miejscu u Pp. właścicieli większe i mniejsze partye bydła.

Osoby interesowane zechcą zgłaszać się z konkretnymi danymi pod powyższym adresem, gdzie urzęduje od dnia 10 b. m., specjalnie tą sprawą zajmująca się komisya.

Interesentów przyjmuje się w poniedziałki, wtorki i środy od godziny 9-tej do 2-giej po południu.

Handlarze i pośrednicy od transakcyi wyłączeni.

3994

Kierownik Działu żywnościowego Filii PUZAPP, Lwów J. ŁEPKOWSKI w. r. Przedstawiciel PUZAPP na Lwów i okręg lwowski M. SŁOMCZYNSKI w. r.